
Funzionario contabile - 13 novembre 2023 - Concorso a 107 posti 
(elevati a 170) a tempo indeterminato - Dipartimento 
amministrazione penitenziaria - Scheda di sintesi 
  

►Avviso 17 gennaio 2024 - Elevazione posti a 170 
  

Il Direttore Generale del Personale 

 
Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

Considerato che il DPCM 11 maggio 2023, registrato alla Corte dei Conti il 30 maggio 
2023 al n. 1603 e pubblicato sulla G.U. il 12 giugno 2023, n. 235, e il DPCM 10 
novembre 2023, registrato alla Corte dei Conti il 14 dicembre 2023 al n. 3284, 
autorizzano il Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria ad indire procedure di 
reclutamento e ad assumere a tempo indeterminato, tra le altre, rispettivamente 99 
e 100 unità di personale da inquadrare nell’Area dei Funzionari; 

Visto il concorso pubblico, per esami, a n. 107 unità da inquadrare a tempo 
indeterminato, nell’area dei Funzionari – profilo professionale di Funzionario 
contabile, nei ruoli del Ministero della Giustizia – Dipartimento dell’Amministrazione 
Penitenziaria, indetto con P.D.G. 13 novembre 2023 e pubblicato sul portale unico del 
reclutamento www.inpa.gov.it in data 14 novembre 2023; 

Attesa la necessità di procedere alla elevazione dei posti del suddetto concorso 
utilizzando 63 posti dei 199 autorizzati con i citati DPCM 11 maggio 2023 e DPCM 10 
novembre 2023; 

DISPONE 



1. I posti del concorso pubblico, per esami, a n. 107 unità da inquadrare a tempo 
indeterminato, nell’area dei Funzionari – profilo professionale di Funzionario 
contabile, nei ruoli del Ministero della giustizia – Dipartimento 
dell’Amministrazione Penitenziaria, indetto con P.D.G. 13 novembre 2023 e 
pubblicato sul portale unico del reclutamento www.inpa.gov.it in data 14 
novembre 2023, sono elevati da 107 a 170. 

Roma, 16 gennaio 2024 

Il Direttore generale 
Massimo Parisi 

 


